ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МАНСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
с.Шалинское

  2 ноября 2020 года                                                                              № 68/187
В соответствии с пунктом 7.2 статьи 18  Федерального Закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», учитывая численность зарегистрированных на территории Манского района Красноярского края избирателей по состоянию на 1 июля 2020 года, в целях приведения схемы избирательных округов по выборам депутатов Манского районного Совета депутатов  в соответствии с требованиями пункта 4 статьи 18 Федерального Закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», избирательная комиссия муниципального образования Манский район РЕШИЛА:
1. В схеме избирательных округов установить отклонение, превышающее 20 процентов от средней нормы представительства избирателей, утвержденной решением Манского районного Совета депутатов от 29.04.2015г. № 38-333р для проведения выборов депутатов Манского районного Совета депутатов.

2. Считать необходимым внести изменения в границы  одномандатных избирательных округов, что составляет более 50 процентов избирательных округов.

3. Внести на рассмотрение Манского районного Совета депутатов новую схему шести одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Манского районного Совета депутатов согласно приложению.

4. Направить настоящее решение в Манский районный Совет депутатов

5. Опубликовать настоящее решение на сайте администрации Манского района.
	Председатель избирательной комиссии муниципального образования

Манский район

С.Н. Юрченко

	Секретарь избирательной комиссии

муниципального образования

Манский район

	Г.Н. Григорьева

Приложение

к Решению избирательной комиссии муниципального образования Манский район

от «02» ноября 2020 г. № 68/187
Схема

шести одномандатных избирательных округов

по выборам депутатов Манского районного Совета депутатов Красноярского края
Число избирателей на 01.07.2020г. – 13204
Средняя норма представительства – 2200 избирателей на округ.

В соответствии с пунктом 2 статьи 8 Закона Красноярского края «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» допустимое отклонение от средней нормы представительства

На 10% - min 1980 max 2420 избирателей

На 20% - min 1760 max 2640 избирателей

Одномандатный избирательный округ № 1 (20%)

Первоманский сельсовет

Избирательный участок № 1563 д.Кускун – 147 избирателей

Избирательный участок № 1564 п.Ветвистый – 230 избирателей

Избирательный участок № 1565 п.Первоманск – 1441 избиратель
п.Ручейки       – 106 избирателей

Каменский сельсовет (часть)

Избирательный участок № 1571 с.Тертеж – 386 избирателей

д.Тингино – 29 избирателей

Избирательный участок № 1572 д.Сергеевка – 85 избирателей

Число избирателей:  2424
Центр избирательного округа п.Первоманск

Одномандатный избирательный округ № 2 (10%)

Камарчагский сельсовет

Избирательный участок № 1566 п.Сорокино – 187 избирателей

д.Самарка – 18 избирателей
Избирательный участок № 1567 д.Новосельск – 91 избиратель
д.Правый – 10 избирателей

Избирательный участок № 1568 д.Новоникольск – 322 избирателя
Избирательный участок № 1569 п.Камарчага  – 1480 избирателей

Число избирателей: 2108
Центр избирательного округа п.Камарчага
Одномандатный избирательный округ № 3 (20%)

Каменский сельсовет (часть)

Избирательный участок № 1570 д.Малая Камарчага – 123 избирателя
 с.Нижняя Есауловка – 556 избирателей
 п.Ягодный – 0 избирателей

Шалинский сельсовет (часть)

Избирательный участок № 1574 с.Шалинское (часть) – 1563 избирателя
Число избирателей: 2242
Центр избирательного округа с.Шалинское

Одномандатный избирательный округ № 4 (10%)

Шалинский сельсовет (часть)
Избирательный участок № 1573 с.Шалинское (часть) – 1799 избирателей
 д.Верхнешалинское – 1 избиратель
 д.Кубеинка – 3 избирателя
Избирательный участок № 1575 д.Верхняя Есауловка – 439 избирателей

 д.Белогорка – 13 избирателей

Численность избирателей: 2255

Центр избирательного округа с.Шалинское

Одномандатный избирательный округ № 5 (20%)

Шалинский сельсовет (часть)
Избирательный участок № 1576 д.Сосновка – 202 избирателя
Кияйский сельсовет
Избирательный участок № 1577  д.Новомихайловка – 88 избирателей
д.Островки – 42 избирателя

Избирательный участок № 1578 д.Сугристое – 79 избирателей
Избирательный участок № 1579 д.Покосное – 181 избиратель

д.Новогеоргиевка – 7 избирателей

Избирательный участок № 1580 с.Кияй – 367 избирателей

д.Голубевка –  2 избирателя

Унгутский сельсовет

Избирательный участок № 1581 п.Большой Унгут – 394 избирателя

д.Новоалексеевка – 1 избиратель

Избирательный участок № 1582 п.Малый Унгут – 84 избирателя
Избирательный участок № 1583 п.Жержул – 172 избирателя
Нарвинский сельсовет (часть)
Избирательный участок № 1584 п.Нарва (часть) – 358 избирателей

Число избирателей: 1977

Центр избирательного округа п.Нарва
Одномандатный избирательный округ № 6 (20%)

Нарвинский сельсовет (часть)

Избирательный участок № 1585 п.Нарва (часть) – 666 избирателей
Орешенский сельсовет

Избирательный участок № 1586 п.Пимия – 71 избиратель
Избирательный участок № 1587 п.Орешное – 274 избирателей

Колбинский сельсовет

Избирательный участок № 1588 п.Колбинское – 386 избирателей

 п.Спирино – 1 избиратель
Избирательный участок № 1589 п.Анастасино – 173 избирателя
Степно-Баджейский сельсовет

Избирательный участок № 1590 с.Степной Баджей – 219 избирателей

 д.Нововасильевка – 21 избиратель
Избирательный участок № 1591 д.Кирза - 99 избирателей

 Выезжелогский сельсовета

Избирательный участок № 1593 д.Выезжий Лог – 277 избирателей

   п.Жайма – 7 избирателей

 д.Жайма – 4 избирателя

Число избирателей: 2198
Центр избирательного округа п.Орешное

[image: image1.png]

             п. Сорокино